[image: ]

OFÍCIO CIRCULAR DCF Nº 002/2015
Em, 28 de janeiro de 2015.

Assunto: CALENDÁRIO DE FECHAMENTO MENSAL DO EXERCÍCIO DE 2015

Prezados Senhores,

Comunicamos que o Cronograma de “Fechamento Mensal” e “Conformidade Contábil de UG” já estão no SIAFI, podendo ser consultado através da transação ">CONFECMES", colocando-se o número da unidade gestora e em seguida teclando "enter".

Alertamos a todos que:
a) A data de fechamento contábil de mês para as unidades gestoras é a que consta na primeira coluna "UG";
b) A data limite para a conformidade contábil das unidades gestoras é a que consta na quarta coluna "UG". A conformidade contábil do mês pode ser dada a partir do dia seguinte ao fechamento contábil do órgão – segunda coluna “ÓRGÃO” até à data limite.
Em anexo Calendário de Fechamento Mensal do Exercício de 2015.

Atenciosamente,

Macilene Gonçalves de Lima
Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da UFMG
[bookmark: _GoBack]
[image: ]
image1.png
e UFMG

PRO-REITORIA DE —
PLANEJAMENTO £
DESENVOLVIMENTO

—
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANGAS

image2.png
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS def@dctufmg.br - (31) 34094101 - 34094099

Av. Antdnio Carlos, 6627, Pampulha - Prédio da Reitoria, 52 andar
31270901 - Belo HorizantelNG - Brasil